

ضرورت درک یک واکنش ملی به استکبار

روزنامه جام‌جم در شماره دیروز خود نوشت: روز ۱۶ آذر نصاد استکبارستیزی نیست؛ به تعبیر دقیق باید گفت نماد واکنش به اقدامات متعدد شرورانه استکبار علیه ایران است. استکبار در کشور کودتا کرده و درصدد تحکیم تسلط خود بر همه شئون ملت ایران بر آمده است. در واقع، جنبش دانشجویی نمادی از مقابله با سلطه است.

متأسفانه در برخی رسانه‌های ما به‌گونه‌ای این واکنش ملی منعکس می‌شود که گویا ما در برخورد با امریکا بی‌هیچ محرکی وارد میدان شده‌ایم؛ امریکا کاری به ما نداشته و ما از روی مأموریت استکبارستیزی، سستیز با امریکا را در پیش گرفتیم. ۱۱۶ نشان از این دارد که ملت ایران حتی با هزینه بسیار سنگین به میدان می‌آید و می‌خواهد با سلطه‌گری امریکا مقابله کند. در حالی که مثلا نهضت آزادی و نهضت مقاومت ملی با نامه‌نگاری به امریکایی‌ها سعی کردند به‌زعم خود امریکایی‌ها را متوجه این کنند که همراهی با سیاست‌های انگلیس کار خوبی نبوده اما دانشجوی به میدان می‌آید و در برابر سفر پیروزمندانۀ معاون ریاست‌جمهوری امریکا محکم می‌ایستد و نشان می‌دهد که ملت ایران زنده است. با خشونت‌ی که دشمن به خرج می‌دهد از میدان خارج نمی‌شود و از استقلال ملت ایران با هر هزینه‌ای دفاع محکمی دارد. با توجه به تهدیداتی که وجود دارد دانشجویان همچنان می‌توانند در مسیر تقویت وحدت ملی عملکرد مهمی داشته باشند که البته بستگی به این دارد که چگونه مسائل کشور برای نسل جوان تبیین شود. در جنگ ۱۲ روزه دیدید که چون دشمنی امریکا به‌روشنی قابل رصد بود، جوانان بسیار خوب عمل کردند؛ یعنی خودشان بی‌واسطه مشاهده کردند و از رسانه‌های حتی خارج از ایران دیدند و شنیدند که می‌خواهند ایران را چندپاره کنند. دیدند که ۱۶ پرچم برای ایجاد حاکمیت‌های مختلف به اهتزاز در آمد.

پزشکیان و بازگشت به خود ایرانی

روزنامه شرق در یادداشتی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور در اعطای اختیارات به استانداران برای حل مشکلات نوشت: هرچند مسئله اختیارات استانداران دارای اهمیت حقوق اداری و نیازمند تنقیح حقوقی است، اما این سخنان دربردارند نکات مهمی است. اولاً بر مسئولیت فردی انسان بر سر نوشت خویش تأکید دارد و ثانیاً افسانه دولت پدرسالار را بیانی صادقانه آشکار می‌کند. اهمیت این رویکرد به حدی است که حقیقتاً ارزش آن را دارد که یک جنبش اجتماعی بازگشت به خویشتن را برای ما ایرانیان پدید آورد. برای اینکه چنین امر مهمی تحقق یابد، نیاز است که سخن رئیس‌جمهور محترم درباره واگذاری اختیارات به دو استراتژی اصلی حاکمیت تبدیل شود: نخست آنکه این استراتژی در شکل واسطه‌ای پروژه‌های بزرگ به سرمایه‌داری ایرانی تجلی یابد. مردم عادی که درگیر قوت لامپوت روزمره خود هستند و نمی‌توانند مشکلات خود را حل کنند. کسانی که قدرت سرمایه‌داند، می‌توانند در گره‌گشایی از مشکلات قدم بردارند و توسعه همه‌جانبه کشور را رقم زنند. دوم، استراتژی توانمندسازی عمومی یکی از وظایف مهم دولت است که برای بازگشت به خود ایرانی اهمیت دارد. در سطح عمومی توانمندسازی مردمان و توجه به حرفه‌آموزی (از جمله توسعه و ارتقای مراکز فنی و حرفه‌ای) باید در اولویت قرار گیرد. این ازجمله استراتژی‌های کارآمد نظام‌های سرمایه‌داری است که موتور محرکه فعالیت‌های بخش مدنی را بر مهارت‌آموزی و تقویت نظام‌های فنی و حرفه‌ای استوار کرده‌اند. در این راستا، مثلاً داشگاه آزاد که مرکز یک کارخانه تولید مدرک است، باید در یک تحول بزرگ به یک مرکز بزرگ فنی و حرفه‌ای تبدیل شود تا جنبش بزرگ توانمندسازی عمومی شکل بگیرد.

زندگی مهارت می‌خواهد نه مهریه

روزنامه رسالت در یادداشتی با بیان اینکه سال‌هاست پای مهریه به جای سفره عقد، به میز قضاوت و زندان باز شده است، نوشت: مهریه‌ای که در ذات خود، نماد محبت و پشتوانه‌ای مالی برای زن بود، امروز به ابزاری تبدیل شده است که هم مردان را به ورطه بدبهی‌های نجومی می‌کشاند و هم زنان را در پیچ و خم‌های دادگاه سرگردان می‌گذارد. این مناقشه اکنون یک بحران اجتماعی– اقتصادی است که نیازمند بازنگری عمیق در ساختارهای سنتی ماست.

یکی از تصورات غلط رایج این است که مهریه سنگین می‌تواند اهرمی برای حفظ فرد در زندگی مشترک را مجازاتی برای او در صورت طلاق باشد. این نگاه، بنیان‌های اخلاقی و عاطفی زندگی را زیر سؤال می‌برد. زندگی مشترک بر پایه عشق، تعهد، تفاهم و احترام متقابل بنا می‌شود، نه ترس از زندان یا بدبهی. وقتی مهریه به ابزار فشار تبدیل می‌شود، مرد ممکن است به اجبار در خانه بماند، اما این خانه دیگر کانون آرامش نیست؛ بلکه زندانی است که با زور قانون برپا شده است. این شیوه نه تنها زندگی مشترک را نجات نمی‌دهد، بلکه آن را به رابطه‌ای سمی و پر از کینه تبدیل می‌کند که در نهایت، با آسیب‌های روانی جدی‌تری به پایان می‌رسد. مهم‌ترین آسیب مهریه سنگین در شکل کنونی آن، دور شدن از کرامت انسانی است. وقتی در مذاکرات قبل از عقد، مهریه به ابزاری برای تضمین یا فشار تبدیل می‌شود، ناخودآگاه این پیام تلخ مخابره می‌شود که: ارزش این ازدواج از این زن، به تعداد سکه‌هایی است که تو به پای او می‌ریزی. این نگاه، زن را از یک شریک برابر و مستقل در زندگی به دارایی با کالایی بدل می‌کند که برای حفظ آن باید تضمین مالی گرفت.

اشتباه اداری بود یا نقشه‌ای حساب‌شده؟

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: انتخابات اخیر مجلس در عراق، با پیروزی خیره‌کننده جریان نزدیک به قیام، به مقابله با نفوذ و تسلط فزاینده «بزرگ‌ترین بلوک شیعه در پارلمان» این کشور پایان یافت و این در حالی است که جریان‌های غرب‌گرا در این کشور سا هدایت برخی بازیگران بین‌المللی مثل امریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای مترجع عرب، تمام توان خود را برای شکست جریان‌های سیاسی نزدیک و مرتبط با مقاومت به میدان آورده بودند. نویسنده اضافه کرده است: شش روز پس از انتخابات، انتشار نام انصارالله یمن و حزب‌الله لبنان در فهرست گروه‌های تروریستی عراق می‌تواند واکنشی به همین شکست جریان غرب‌گرا و بازیگران خارجی در انتخابات باشد. در تاریخ ۲۶ آبان روزنامه عراقی «الوایع العراقیه»، «تصمیم شماره ۶۱ کمیته ملی مسدودسازی اموال تروریست‌ها» را منتشر کرد که بر اساس درخواست مالزی و اجرای قطعنامه ۱۳۷۲ شورای امنیت (مصوب ۲۰۰۱) تهیه شده بود. در کمال تعجب در این فهرست نام «حزب‌الله لبنان» و «انصارالله یمن» به‌طور صریح درج شده بود. انتشار این اسامی، موجی از خشم در میان عراقی‌ها به راه انداخت، طوری که نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور عراق فوراً واکنش نشان داده و این رویداد را ناشی از یک اشتباه دانسته و بر لزوم بر خور د با خاطیان تأکید کردند. کیهان نتیجه گرفته است: رخدادهای اخیر عراق را باید «حلقه‌ای از یک زنجیره تهاجم همه‌جانبه» دید که پس از ناکامی پروژه‌های نیابتی، به شکل مستقیم و عریان توسط غرب و متحدان منطقه‌ای آن دنبال می‌شود. به نظر می‌رسد انتشار فهرست مورد اشاره در عراق، صرفاً یک اشتباه اداری نیست بلکه، آمو‌نی برای ستجش میزان مقاومت نهادهای عراقی در برابر دستور کار خارجی و تلاشی برای ایجاد تنش در فضای سیاسی این کشور، پس از اعلام نتایج انتخاباتی است.



۲ گزارش

قالیباف خطاب به شورای همکاری خلیج فارس:

اراده ملت ایران در دفاع از تمامیت ارضی خود را آزمایش نکنید

نظام سلطه از دانشجوی ایرانی کینه تاریخی در دل دارد



«ادعاهای بی‌پایه و اساسی را که مجدداً در بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر ایرانی گنفته‌اند، به شدت و با قاطعیت محکوم می‌کنیم.

توصیه ما به همسایگان این است که اراده ملت ایران برای دفاع از تمامیت ارضی خود و جزایر ایرانی خلیج فارس را که پاره‌تن ایران هستند، آزمایش نکنند.» این دومین هشدار مقامات مسئول جمهوری اسلامی ایران طی یک هفته گنشته‌خطری است. شیخ‌نشین‌های جنوبی خلیج فارس است که بازم ادعای بی‌اساس خود را درباره جزایر همیشه ایرانی خلیج فارس تکرار کردند.

روز جمعه گذشته بود که دکتر علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با محکوم کردن ادعاهای مطرح‌شده در بیانیه اخیر نشست شورای همکاری خلیج فارس گفت: جزایر سه‌گانه و میدان نفتی ارش، جزء لاینفک سرزمین ایران بوده، است و خواهد بود و این

تحلیل
فاطمه بصیری

روز ۱۱۶آذر سال ۱۳۳۲ سرآغاز استکبارستیزی و مبارزه با نظام سلطه در فضای دانشگاه‌ها و مراکز علمی محسوب می‌شود. بعد از کودتای ۲۸مرداد سال ۱۳۳۲ با فاصله کمی دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به ورود نیکسون، معاون رئیس‌جمهور وقت امریکا راهپیمایی و تظاهرات برپا کردند که با سرکوب پهلوی به خاک و خون کشیده شدند. نیکسون به ایران آمده بود تا ضمن پاداش به رژیم ستش‌شاهی معده‌های مختلفی برای به پخما بردن ثروت ملی معتقد کند و بنا بود دکتراي افتخاری در دانشگاه تهران به‌وی تقدیم شود.

از آن سال همواره دانشجویان تا زمان پیروزی انقلاب، به‌مناسبت شهادت مرشد دانشجویی ۱۱۶آذر، علیه استکبار جهانی و استبداد رژیم پهلوی تجمع و حرکت اعتراضی می‌کردند. مرکز اسناد انقلاب اسلامی سندی از اداره سوم ساواک را منتشر کرده که در باره معانیت از برگزاری مراسم ۱۱۶آذر در سال ۱۳۵۱ است. جریان مبارزات دانشجویی، باادغام در حرکت مردمی و شکل‌دهی به جنبشی عظیم در برابر نفوذ و سلطه‌جویی غرب تا به امروز به عنوان یکی از خطوط اصلی مقاومت در گفتمان ضداستکباری مطرح می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی ۱۱۶آذر نقطه شروع حرکت مبارزات در دانشگاه‌ها دانستند و فرمودند: دانشگاه‌های کشور، محیط‌های دانشجویی کشور، مرکز حرکت و فعالیت است و یکی از بازوهای اساسی نهضت در تمام طول این مدت که این راه‌ماز نزدیک هم خودمان شاهد بودیم، هم دوستانی که در کار نهضت و آزموده‌اند… شروع این حرکت یا مقطع شناخته‌شده این حرکت، ۱۱۶آذر است. رویداد ۱۱۶آذر توانست جلوه‌های عمیق‌تری از نهضت مبارزه مردم با نظام سلطه را به تصویر بکشد و نشان دهد جامعه علمی نیز همدوش سایر مردم در خط مبارزه با استعمارگری قرار دارد. سرکوب و به خاک و خون کشیدن تظاهرات دانشجویان، بیشتر از آنکه سبب فروکش اعتراضات و مبارزات مردمی شود،

حقیقت با هیچ بیانیه سیاسی تغییر نمی‌کند. صبر مردم ایران نامحدود نیست. در لایتنی در آن موقع رئیس هشدارآمیز تصریح کرد: لازم است نکته‌ای را که تاکنون از بیان علنی آن خودداری کرده بودیم، با صراحت اعلام کنیم، امارات‌متحده عربی سال‌هاست واقعیت‌های تأسیف‌برانگیز سیاست خارجی خود را از افکار عمومی پنهان کرده است. امروز که چهره واقعی سیاست‌های ماجراجویانه آنها آشکار شده است، نمی‌توان در برابر این‌ها خنثی‌خبر سبک‌توان کرد.

از دولت بی‌مسئولیت و مداخله‌گر امارات باید پرسید، شما در یم چه می‌کردید؟ چرا جزیره «سقراط» را اشغال کردید؟ چگونه دست به انتقال گروهی از مردم بی‌دفاع سودان زدید و آنان را به عنوان مزدور سه جنگ یمن فرستادید؟ خون ده‌ها هزار مسلمان یمنی به واسطه سیاست‌های توسعه‌طلبانه و جاه‌طلبانه شما بر زمین ریخته شد و پس از مقاومت قهرمانانه انصارالله، با شکست کامل مواجه شدید. آیا

«۱۶ آذر» خط مبارزه با استکبار است، خطانکنیم

سرمنشأ شکل‌گیری نهضتی از درون جامعه علمی کشور شد و هزینه گزافی را هم شامل پهلوی‌ها و هم امریکا کرد. در حالی که ایالات‌متحده تلاش می‌کرد محیط دانشگاه را به عرصه‌ای برای نفوذ و مشروعیت‌بخشی به اقدامات خود تبدیل کند، روندنیز محکوس شکل گرفت و دانشگاه به کانونی برای مقابله تبدیل و سرمایه‌های فکری و اجتماعی آن از دسترس رژیم پهلوی و امریکا خارج شد.

نهضت خروج امریکا از کشور به منطقه رسید
نهضت استکبارستیزی و عدالتخواهانه دانشجویان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، به خارج از کشور نیز صادر شد. در واقع، انقلاب اسلامی ایران با تحول در ساختار سیاسی در منطقه، الگویی الهام‌بخش برای جنبش‌های آزادی‌خواهی و ضداستعماری در سطح‌های به‌ویژه جنبش‌های آگاه و خونبار و باغی صهیونیستی به دلیل حمایت و حضور امریکا در منطقه، به تجاوزات مکرر خود نه تنها در غزه بلکه در قبال کشورهای منطقه ادامه می‌دهد.

در حقیقت، روز دانشجو به همه دانشجویانی تعلق دارد که در سرتاسر جهان آگاهانه و هوشیار با نظام استکباری غرب مبارزه



خود و جزایر ایرانی خلیج فارس را که پاره‌تن ایران هستند، آزمایش نکنند. مسا همواره به دنبال ایجاد ثبات و گسترش صلح و احترام با اصول حسن همجواری هستیم و از همسایگان نیز همین انتظار می‌رود. از دولت محترم هم انتظار می‌رود در لایحه بودجه سال آینده توجه ویژه‌ای به تأمین اعتبار و فراهم‌سازی مقدمات اجرای ماده ۶۱ قانون بر نامه هفتم پیشرفت کشور برای توسعه جزایر ایرانی تنب‌بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی داشته باشد.

■ نظام سلطه از دانشجوی ایرانی کینه تاریخی دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین فرا رسیدن ۱۱۶آذر مساه و روز دانشجو را به تمامی دانشجویان عز یز تبریک و تهنیت و اضافه کرد: دانشجویان در تاریخ معاصر ایران، رهبران اجتماعی مبارزه با سلطه‌گران و مستبدان بوده‌اند و در این زمینه نه تنها مقلد دیگران نبودند که خود راه را به دیگر احاد جامعه نیز نشان می‌دادند. نظام سلطه و در رأس آن امریکا از دانشجوی ایرانی کینه و عداوتی تاریخی در دل دارد چراکه دانشجوی ایرانی یک تنه در مقابل تاراج آنها ایستاد، سینه سپر کرد و به شهادت رسید تا ملت ایران به این آگاهی تاریخی دست یابد که دموکراسی و توسعه از لوله تفنگ نظام سلطه خارج نخواهد شد و پیشرفت و امنیت پایدار جز با تانکیر نیروی خودنپایا ملت ایران حاصل نخواهد شد. یاد و خاطره سه شهید عزیز حادثه ۱۱۶ آذر و سایر شهدای دانشجو به ویژه شهدای دوران دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه را گرامی می‌دارم.

■ تقدیر قالیباف از برگزاری رزمایش نیروی دریایی سپاه

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بابت برگزاری موفقیت‌آمیز رزمایش بزرگ اقتدار مجلس شورای اسلامی در نقطه پیش از دستور خود، با محکوم کردن ادعاهای بی‌پایه و اساسی که مجدداً در بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر ایرانی تنب‌بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی مطرح شده است، تصریح کرد: این ادعاهای بی‌اساس و مضحک که عموماً با تحریک کشورهای دیگر بیان می‌شود، با اصل احترام به تمامیت ارضی کشورها و حسن همجواری در تعارض است. توصیه ما به همسایگان این است که اراده ملت ایران برای دفاع از تمامیت ارضی

جنبش دانشجویی در بطن جنبش‌های مردمی به فعالیت خود ادامه داد. بسیاری از تحلیلگران غربی معتقدند جنبش‌های دینی – مردمی در خاورمیانه و بیداری اسلامی متأثر از انقلاب اسلامی بوده است. سبب این موضوع، حمایت از قرن ۲۱ در خصوص اسلام و جنبش‌های دینی است.

می‌کنند. رهبر معظم انقلاب نیز روز دانشجو را متعلق به دانشجویان ضداستکباری دانستند و فرمودند: ۱۱۶آذر مال دانشجوی ضدنیکسون است. دانشجوی ضدامریکا است، دانشجوی ضدسلطه است. **■ تلاش‌های سیاسی برای انحراف در حرکت دانشگاه**
یکی از محورهای اصلی تمرکز امر استکبار جهانی در عرصه جنبش نرم فرهنگی محیط‌های دانشجویی است، این تلاش دشمنان با هدف تأثیرگذاری بر اذهان نسل آینده مدیران کشور صورت می‌گیرد.

در داخل هم گروه‌های سیاسی همچون اصلاح‌طلبان تلاش دارند حرکت ضداستکباری دانشجویی را به هماهنگی با دنیای غرب تقلیل دهند و واسطه این امر راهمکاری‌های علمی و دوری گزیدن از سیاست معرفی کنند چراکه گفتمان اصلاحی در دهه بیانه اخیر آن به‌طور عیان به عنوان پارادایم‌سازی جدید وجود دارد، عادی‌سازی ارتباط با غرب از طریق فشار بر نظام و سیاه‌نمایی است که مبارزه ضداستکباری را به همکاری‌های دیپلماتیک تقلیل می‌دهد. آنها از یک طرف می‌کوشند با آلوده کردن فضای سیاسی دانشگاه فضای گشودن باب تعامل سازنده با جهان و کم‌رنگ کردن اعتماد ملی به گفتمان ضداستکباری از ترویج دهند، از طرفی دیگر پایگاه از دست رفته مردمی را در دانشگاه‌ها باز یابند، این در حالی است که دانشگاه‌ها و نخبگان موجود در آن و کسانی که ایده‌ها و افکار اصلاح‌طلبان را برای اداره کشور قبول داشتند، اکنون نسبت به اصلاح‌طلبان ناامید شده‌اند و همین امر سبب شده است اصلاح‌طلبان امروز خود را بدون پایگاه محکم اجتماعی ببینند و این تردید و یأس پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان به دلیل عملکرد آنان در سال‌ها سیاست‌ورزی در کشور است، این در حالی است که رهبر معظم انقلاب تأکید دارند دانشگاه باید سیاسی باشد، اما نه به معنای پاتوق احزاب یا سیاست‌بازی‌های حزبی، بلکه به عنوان فضایی برای بیداری و تحلیل سیاسی دانشجویان.

حجیر



واکنش جامعه مدرسین به اظهارات اهانت آمیز اخیر نسبت به اهل بیت (ع)

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای نسبت به اظهارات اهانت آمیز مطرح شده نسبت به اهل بیت عصمت و طهارت(ع) و به ویژه وجود مقدس حضرت زهرا(س) واکنش نشان داد و بر ضرورت پاسخگو کردن چنین افرادی از سوی دستگاه‌های مسئول تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در این بیانیه آمده است: سخنان باطل و غیر علمی یک فرد نا آگاه و کم توان نسبت به تاریخ اهل بیت (علیهم‌السلام) که به‌تازگی در رسانه‌ها، بحث‌ها و مخاطراتی را ایجاد کرده است، نمونه روشنی از تشویش اذهان عمومی توسط گوینده این سخنان است.

بیانیه افزوده است: گرچه برخورد عالمانه و تبیین جهات خطا و انحراف این فرد و جریان‌هایی از این قبیل، وظیفه ذاتی علمان و فقیهان است، اما ضرورت پاسخگو کردن چنین افرادی توسط دستگاه‌های مسئول، امری اجتناب ناپذیر است. تخصص کافی در شناخت دین و روش‌های آن، همچنین احاطه به محتوای دین و معارف آن و نیز به کارگیری روش‌ها و شیوه‌های پژوهش در دین، یک نیاز اساسی برای ورود عالمانه جهت کشف حقیقت است، از این رو ورود افراد بی‌بهره از مهارت و تخصص در بحث‌های تاریخی، ظلم و خیانتی بزرگ به ساحت علم و اندیشه و تخریب چهره حق و حقیقت است.

در این بیانیه تأکید شده است: مسئله مظلومیت وجود نورانی حضرت زهرا(س) در منابع اسلامی به روشنی آمده است و نمی‌توان به آسانی با نقد یک گزارش تاریخی، انبوه دیگر روایت‌ها و مستندات تاریخی را نادیده گرفت.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در راستای صیانت از معارف حقه شیعه و وجود نورانی حضرات معصومین به ویژه بضعه الرسول، حضرت صدیقه طاهره (سلام‌الله‌علیهم)، سخنان ساختارشکن این شخص بداندیش را محکوم کرد و افزود: باید این شخص از اظهارات اهانت‌آمیز خود عذرخواهی کند و بدون هیچ توجیه و لفاظی، صریحاً به نادرستی سخنان خود اذعان نماید تا افراد دیگر نتوانند با ورود به این عرصه، اعتقادات جوانان این مرز و بوم را دستخوش توطئه‌های جریانی چون وهابیت قرار دهند. بیانیه در پایان افزوده است: از آنجایی که شأن صیانت و حفاظت از دین بر عهده علمای اسلام است «لَا نَ الْمُؤْمِنِینَ الْفُقَهَاءَ حُصُونُ الْإِسْلَامِ»، باید قاطعانه با شبهه افکنی‌ها و افکار باطل، مقابله و در مجالس علمی، فرست رشد شئون مختلف علم و معرفت و کشف مچپولات را فراهم آورد.

اقدامات

بسیجی عمل کنید

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تلویزیونی ششم آذر سال جاری در بخشی از بیانات خود در تبیین نقش بسیج فرمودند: «باید بسیج را تقویت کرد، باید بسیج را با نسل‌های بعدی منتقل کرد که همه نتوانند از برکات بسیج استفاده کنند و توصیه من به دستک‌های دولتی همیشه این بوده که بسیجی عمل کنند، کار و وظایف‌شان را بسیجی انجام دهند، به معنای واقعی کلمه بایستی بسیجی عمل بکنند، یعنی عمل با ایمان، با انگیزه، با همت و با غیرت.»

سؤال این است که بسیجی عمل کردن در مقیاس سازمانی و دستگاهی آن هم در فوه اجرایی کشور چه شاخصه‌ها و ویژگی‌هایی دارد؟

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شماره ۱۶۷ خود نوشته است: با مراجعه به همین پیام می‌توان چند شاخصه برای کار بسیجی‌وار یافت. در ادامه با قیاس عملکرد سازمان‌ها و نهادهای نیروی توان تا حدودی برآورد کرد اقدام بسیجی در مختصات دستگاه‌های دولتی باید از چه ماهیتی برخوردار باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین پیام تلویزیونی یکی از خصوصیات مهم بسیج را تعلق نداشتن به قشر و جریان خاصی از مردم می‌دانند. بسیج به خود خود جریان و خط و قشری متعلق نیست و به آحاد مردم تعلق دارد و خدمت به آحاد جامعه را هدف خود قرار داده است. بر همین مبنا یکی از خصوصیات اقدام بسیجی در مقیاس سازمانی را می‌توان این ویژگی دانست که سازمان‌های دولتی و اجرایی، خود و خدمات خود را متعلق به قشر و جریان خاصی ندانند. بسیجی عمل کردن در این مقیاس یعنی همه ۱۰۰میلیون را بخشی از عااله و خانواده خود بدانیم. در این نگاه، سازمان را حیطه مأموریت و وظایف خود در حکم خورشیدی است که به همه خلق خدا یکسان می‌تابد و آنها را یکسان از دستگاه‌ها مشخص می‌کند. با این‌گونه اوصاف دیگر تکلیف فرهنگ و اقدام‌های سازمانی در افق محدود جناحی و سیاسی هم به‌طور خودکار روشن است.

خصوصه دیگر بسیج و اقدام بسیجی، کار جهادی است. بسیجی در برابر خدمت و فعالیت خود، منت و توقعی ندارد و آن را وظیفه و مأموریت خود می‌داند. او برای خدمت و تکلیفش معطل آیین‌نامه و دستور و نامه نیست. از این منظر، فرهنگ بسیجی در مقیاس سازمانی یعنی تقاطع نیازهای اجتماعی و وظایف و تکالیف قانونی که حیطه مأموریت هر دستگاه را مشخص می‌کند. این نگاه برای شروع فعالیت جهاد و خدمت‌رسانی به مردم در حیطه مأموریت خودش معطل تخصیص بودجه و ابلاغ دستورالعمل و آیین‌نامه نیست. انجام مأموریت و وظیفه‌اش را تکلفی می‌بیند که ممکن است جز خدا کسی شاهد انجامش نباشد. مردم و جامعه عااله خدایند و ایمان به خداست که خدمت به عااله خدا را تبدیل به نوعی عبادت در پیشگاه حضرت حق می‌کند. اقدام جهادی سازمانی علاوه‌بر آنکه در راستای ایمان به خدا انجام می‌گیرد از نظر مختصات اجرایی و عملیاتی هم محکم و متقن است، عملیاتی با ضربات اطمینان‌بالا و مقرر و به‌صرفه. انجام و اجرای چنین کاری با پیشران انگیزه و همت و در راستای ایمان به خدا انجام می‌گیرد نه اختصاص بودجه و تشویق و تحسین و پروپاگاندای اقدامات خودمان و برنامه‌ریزی خودمان اگر متکی بر همت و اراده و دانش باشد، حتماً راهگشاست. تعمیم این روحیه و این نگاه در مقیاس سازمانی و نهادی، آن سازمان و نهاد را تبدیل به یک پایگاه بسیج و اقداماتش را اقداماتی جهادی و بسیجی خواهد کرد.